
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

1,017,328.163,086,154.940.003,086,154.94INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 3,086,154.940.003,086,154.94 1,017,328.16IMPUESTOS MUNICIPALES

1,419,254.000.001,419,254.00 639,338.71Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
185,275.000.00 92,248.69Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 185,275.00

150,000.000.00 72,898.69150,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
18,400.000.00 2,400.0018,400.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
16,875.000.00 16,950.0016,875.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
606,030.000.00 363,568.43Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 606,030.00

150,000.000.00 77,101.15150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
25,000.000.00 13,397.7625,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,600.000.00 10,893.2010,600.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
17,000.000.00 12,797.1817,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
33,750.000.00 0.0033,750.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
12,450.000.00 0.0012,450.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
14,160.000.00 11,300.0014,160.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

300.000.00 203.40300.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados

21,800.000.00 11,955.4021,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
63,500.000.00 33,422.7863,500.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
5,500.000.00 200.005,500.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos

25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
6,000.000.00 4,520.006,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

13,500.000.00 2,420.6313,500.0011.7.1.02.30.00 Billares
2,400.000.00 579.692,400.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
2,300.000.00 1,130.002,300.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.38.00 Panadería
170.000.00 0.00170.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos

190,000.000.00 183,647.24190,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
358,349.000.00 139,494.09Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 358,349.00

80,000.000.00 51,970.7380,000.0011.7.1.03.01.01 MOTO TAXI
40,000.000.00 22,600.0040,000.0011.7.1.03.01.02 TRANSPORTE URBANO
7,815.000.00 3,955.007,815.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

50,000.000.00 9,040.0050,000.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,000.000.00 3,120.005,000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

30,000.000.00 1,000.0030,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
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3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
3,470.000.00 4,520.003,470.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
2,000.000.00 339.002,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
21,699.000.00 4,520.0021,699.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
9,500.000.00 13,899.009,500.0011.7.1.03.28.01 TALLER DE MECANICA
9,500.000.00 2,260.009,500.0011.7.1.03.28.02 TALLER DE PINTURA
9,500.000.00 2,260.009,500.0011.7.1.03.28.03 TALLER DE CARPINTERIA
9,500.000.00 0.009,500.0011.7.1.03.28.04 TALLER DE ZAPATERIA

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.28.05 Taller Reparación de Celulares
0.000.00 200.000.0011.7.1.03.28.6 Taller de Reparación de Motocicleta

200.000.00 0.00200.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

600.000.00 0.00600.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
25,000.000.00 16,950.0025,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,400.000.00 1,130.363,400.0011.7.1.03.58.00 Lavanderías (en maquina y a mano dry cleaner)
1,150.000.00 1,130.001,150.0011.7.1.03.67.00 Clínicas Veterinarias
5,515.000.00 600.005,515.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

3,950.000.00 525.47Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 3,950.00

850.000.00 182.41850.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,400.000.00 179.291,400.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
1,700.000.00 163.771,700.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

16,250.000.00 3,755.43Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 16,250.00

5,300.000.00 1,228.525,300.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

950.000.00 1,299.11950.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

10,000.000.00 1,227.8010,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

249,400.000.00 39,746.60Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 249,400.00

73,300.000.00 11,668.4073,300.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
135,700.000.00 12,378.20135,700.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
40,400.000.00 15,700.0040,400.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

1,394,250.000.001,394,250.00 327,835.58Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
530,000.000.00 196,024.40Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 530,000.00

530,000.000.00 196,024.40530,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
270,000.000.00 85,670.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 270,000.00

270,000.000.00 85,670.22270,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
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10,000.000.00 872.61Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.96.00.00 10,000.00

6,000.000.00 461.016,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 411.604,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

55,450.000.00 5,666.51Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 55,450.00

35,600.000.00 3,040.9635,600.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

19,850.000.00 2,625.5519,850.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

528,800.000.00 39,601.84Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 528,800.00

338,000.000.00 22,129.89338,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
190,800.000.00 17,471.95190,800.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

228,800.000.00228,800.00 50,153.87Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
140,000.000.00 40,229.41Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 140,000.00

140,000.000.00 40,229.41140,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 396.27Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 396.272,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

10,000.000.00 2,268.19Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 10,000.00

10,000.000.00 2,268.1910,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
76,800.000.00 7,260.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 76,800.00

76,800.000.00 7,260.0076,800.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
43,850.940.0043,850.94 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
43,850.940.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 43,850.94

43,850.940.00 0.0043,850.9411.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
398,543.901,185,620.390.001,185,620.39INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,185,620.390.001,185,620.39 398,543.90NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,185,620.390.001,185,620.39 398,543.90Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

20,000.000.00 2,600.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 2,600.0020,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,116,620.390.00 392,873.56Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,116,620.39

10,500.000.00 0.0010,500.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
1,200.000.00 300.001,200.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

0.000.00 1,500.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada
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20,000.000.00 0.0020,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
700.000.00 50.00700.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,000.000.00 4,300.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
88,000.000.00 11,610.0088,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
800,000.000.00 304,153.67800,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
79,000.000.00 10,981.4079,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

900.000.00 300.00900.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
10,000.000.00 2,560.0010,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
4,000.000.00 1,040.004,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

0.000.00 56,078.490.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
78,820.390.00 0.0078,820.3912.5.99.02.54.00 Matrícula de vehículos no automotores
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

49,000.000.00 3,070.34Multas Municipales12.5.99.03.00.00 49,000.00

33,000.000.00 1,350.3433,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
6,000.000.00 0.006,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

10,000.000.00 1,720.0010,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
242,049.06543,500.00100,000.00443,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 543,500.00100,000.00443,500.00 242,049.06VENTA DE SERVICIOS
543,500.00100,000.00443,500.00 242,049.06Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

8,500.000.00 6,160.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 8,500.00

2,500.000.00 810.002,500.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
6,000.000.00 5,350.006,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

360,800.00100,000.00 217,659.02Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 260,800.00

120,800.00100,000.00 68,090.0020,800.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
240,000.000.00 149,569.02240,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
4,500.000.00 565.99Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 4,500.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

3,500.000.00 565.993,500.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
18,700.000.00 3,184.50Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 18,700.00

1,000.000.00 0.001,000.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

17,700.000.00 3,184.5017,700.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
151,000.000.00 14,479.55Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 151,000.00

51,000.000.00 2,040.0051,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
100,000.000.00 12,439.55100,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo
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1.405,000.000.005,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 5,000.000.005,000.00 1.40INTERESES POR DEPOSITOS

5,000.000.005,000.00 1.40Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
228,571.503,680,516.43228,571.503,451,944.93TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,680,516.43228,571.503,451,944.93 228,571.50TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,680,516.43228,571.503,451,944.93 228,571.50Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,680,516.43228,571.50 228,571.50Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,451,944.93

3,680,516.43228,571.50 228,571.503,451,944.9318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,272,428.5015,079,208.241,271,428.5013,807,779.74TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,079,208.241,271,428.5013,807,779.74 1,271,428.50TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,079,208.241,271,428.5013,807,779.74 1,271,428.50Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,079,208.241,271,428.50 1,271,428.50Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,807,779.74

15,079,208.241,271,428.50 1,271,428.5013,807,779.7422.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

22.3.0.00.00.00 0.000.000.00 1,000.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
0.000.000.00 1,000.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
0.000.00 1,000.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

0.000.00 1,000.000.0022.3.1.01.01.01 CONTRIBUCIONES POR MEJORAS
0.0044,511.9944,511.990.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 44,511.9944,511.990.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
44,511.9944,511.990.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
44,511.9944,511.99 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

44,511.9944,511.99 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

Ejercicio: 2023
Fecha Final: 28/02/2023

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,158,922.5223,624,511.9921,980,000.00TOTAL: 1,644,511.99

Fecha Inicio: 01/02/2023
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